
Опубликовано
от P S  ( }Y  jCcPx ^  г

\Y\YtYрПХИ.О- CjOY ГЦ

Зарегистрирован в Иркутском областном 
государственном казенном учреждении Институт 
муниципальной правовой информации имени М.М. 
Сперанского.
Дата государственной регистрации 30.06.2025 г. 
Регистрационный номер 03-1091 /25

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения 
Иркутской области от 22 марта 2024 года № 27-мпр

В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 Правил предоставления 
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты 
медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам 
и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов
и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров 
(отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, 
являющихся приложением № 5 к государственной программе Российской 
Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1640, 
пунктом 1 Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат 
медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам 
и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов
и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров 
(отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, 
установленного постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 марта 2018 года № 190-пп, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской 
области, пунктом 9 Положения о министерстве здравоохранения Иркутской 
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 16 июля 2010 года № 174-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Иркутской области 
от 22 марта 2024 года № 27-мпр «Об утверждении перечня вакантных 
должностей медицинских работников в медицинских организациях и их 
структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются 
единовременные компенсационные выплаты (программный реестр должностей) 
на 2025 год» (далее -  приказ), следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «осуществляются» 
заменить словом «предоставляются»;



2

2) в пункте 1 слово «осуществляются» заменить словом 
«предоставляются»;

3) в Перечне вакантных должностей медицинских работников 
в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении 
которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты 
(программный реестр должностей) на 2025 год, утвержденном приказом: 

в индивидуальном заголовке слово «осуществляются» заменить словом 
«предоставляются»; 

в разделе I:
строку 1 изложить в следующей редакции:

1.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Киренская 
районная больница», Иркутская 

обл., г. Киренск, ул. Алексеева, д. 6

Поликлиника Алексеевской 
участковой больницы, 

Иркутская обл., Киренский р-н, 
, р.п. Алексеевск, 

пер. Ленский, 1

Врач-терапевт
участковый 1

строку 3 изложить в следующей редакции:

3.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Казачинско- 
Ленская районная больница», 
Иркутская обл., Казачинско- 

Ленскин р-н, п. Магистральный, 
ул. Российская, д. 6

Эндоскопический кабинет, 
Иркутская обл., Казачинско- 

Ленский р-н, 
п. Магистральный, 

мкр. Северный, д.37

Врач-
эндоскопист 1

строки 5, 6 признать утратившими силу; 
в разделе II:
строку 1 изложить в следующей редакции:

1.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Братская 
районная больница», Иркутская 

обл., г. Братск, ул. Курчатова, д.2

Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Новое Приречье, 

Иркутская обл., Братский р-н, 
д. Новое Приречье, 
пер. Березовый, 13Б

Заведующий 
фельдшерско- 
акушерским 

пунктом - 
фельдшер

1

строки 2-4 признать утратившими силу; 
в разделе III:
строку 3 изложить в следующей редакции:

3.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Черемховская 
городская больница № 1», 

Иркутская обл., г. Черемхово, 
ул. Парковая, д. 21

Поликлиника Михайловской 
больницы, Иркутская обл., 

Черемховский р-н, 
р.п. Михайловка, 

квартал 2, кв. 6

Врач-
физиотерапевт

1

дополнить строками 4-6 следующего содержания:

4.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Иркутская 
районная больница», Иркутская 

обл., Иркутский р-н, п. Дзержинск, 
ул. Центральная, д. 7

Врачебная амбулатория 
р.п. Маркова, Иркутская обл., 
Иркутский р-н, р.п. Маркова, 

д. 2, кв. 1-3

Врач-педиатр
участковый

1

5.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Зиминская 
городская больница», Иркутская 
обл., г. Зима, ул. Калинина, д. 88

Поликлиника Кимильтейской 
участковой больницы, 

Иркутская обл., Зиминский р-н, 
с. Кимильтей, ул. Ленина, д. 17

Врач-акушер-
гинеколог 1



3

6.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Усольская 
городская больница» Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, 

ул. Ватутина, д. 6

Поликлиника участковой 
больницы с. Новожилкино, 

Иркутская обл., 
Усольский р-н, 

с. Новожилкино, ул. 1-ая 
Совхозная, д. 2Г.

Врач-терапевт
участковый 1

в разделе IV:
строку 4 изложить в следующей редакции:

4.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Заларинская 
районная больница», Иркутская 

обл., Заларинский р-н, р.п. Залари, 
ул. Рокоссовского, д. 14А

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Бажир, Иркутская обл., 

Заларинский р-н, с. Бажир, 
ул. Набережная, д. 23

Заведующий 
фельдшерско- 
акушерским 

пунктом - 
фельдшер

1

строку 8 изложить в следующей редакции:

8.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Заларинская 
районная больница», Иркутская 

обл., Заларинский р-н, р.п. Залари, 
ул. Рокоссовского, д .Н А

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Романова, 

Иркутская обл., Заларинский 
р-н, д. Романова, 

ул. Школьная, д. 11

Заведующий 
фельдшерско- 
акушерским 
пунктом -  

медицинская 
сестра

1

строки 12,13 изложить в следующей редакции:

12.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Черемховская 
городская больница № 1», 

Иркутская обл., г. Черемхово, 
ул. Парковая, д. 21

Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Козлово, 

Иркутская обл., Черемховский 
р-н, д. Козлово, 

ул. Молодежная, д. 7

Заведующий 
фельдшерско- 
акушерским 

пунктом - 
фельдшер

1

13.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Черемховская 
городская больница № 1», 

Иркутская обл., г. Черемхово, 
ул. Парковая, д. 21

Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Ключи, Иркутская 

обл., Череховский р-н, 
д. Ключи, 

ул. Школьная, д. 13-1

Заведующий 
фельдшерско- 
акушерским 

пунктом - 
фельдшер

1

строку 15 изложить в следующей редакции:

15.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Черемховская 
городская больница № 1», 

Иркутская обл., г. Черемхово, 
ул. Парковая, д. 21

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Нижняя Иреть, 

Иркутская обл., Черемховский 
р-н, с. Нижняя Иреть, 
ул. Полевая, д. 23/А

Заведующий 
фельдшерско- 
акушерским 

пунктом -  
фельдшер

1

дополнить строками 19, 20 следующего содержания:

19.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Слюдянская 
районная больница» 

Иркутская обл., г. Слюдянка, 
ул. Советская, д. 23

Фельдшерско-акушерский 
пункт д. Быстрая, 

Иркутская обл., Слюдянский 
р-н, д. Быстрая, ул. Лесная, 

д. 11 А, пом. 10

Медицинская
сестра

(медицинский
брат)

1

20.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Шелеховская 
районная больница», Иркутская 

обл., г. Шелехов, ул. Ленина, д. 24

Фельдшерско-акушерский 
пункт с. Веведенщина, 

Иркутская обл., Ш елеховский 
р-н, с. Введенщина, 
ул. Таежная, д. 85

Заведующий 
фельдшерско- 
акушерским 
пунктом -  
фельдшер

1

в разделе V:
строку 8 изложить в следующей редакции:

8.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Больница 
г. Бодайбо», Иркутская обл., 

г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, д. 6

Поликлиника 
Иркутская обл., г. Бодайбо, 

ул. Стояновича, д. 97

Врач-
офтальмолог 1



4

строки 10, 11 изложить в следующей редакции:

10.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Заларинская 
районная больница», Иркутская 

обл., Заларинскин р-н, р.п. Залари, 
ул. Рокоссовского, д. 14А

Поликлиника, 
Иркутская обл., 

Заларинский р-н, р.п. Залари, 
ул. Рокоссовского, д. 14А

Врач-
эндоскопист 1

11.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Нижнсудинская 
районная больница», 

Иркутская обл., г. Нижнеудинск, 
ул. Гоголя, д. 79

Поликлиника, 
Иркутская обл., 
г. Нижнеудинск, 
ул. Кашика, д. 2

Врач-терапевт
участковый 1

строки 14-16 изложить в следующей редакции:

14.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Киренская 
районная больница», Иркутская 

обл., г. Киренск, ул. Алексеева, д. 6

Поликлиника, 
Иркутская обл., г. Киренск, 

ул. Алексеева, д. 6

Врач
клинической

лабораторной
диагностики

1

15.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Кнренская 
районная больница», Иркутская 

обл., г. Киренск, ул. Алексеева, д. 6

Отделение анестезиологии- 
реанимации с палатами 

реанимации и интенсивной 
терапии для взрослого 

населения, Иркутская обл., 
г. Киренск, ул. Алексеева, д. 6

Врач-
анестезиолог-
реаннматолог

1

16.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Киренская 
районная больница», Иркутская 

обл., г. Киренск, ул. Алексеева, д. 6

Поликлиника, 
Иркутская обл., г. Киренск, 

ул. Алексеева, д. 6

Врач-
эпидемиолог

1

строку 18 изложить в следующей редакции:

18.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Шелеховская 
районная больница», Иркутская 

обл., г. Шелехов, ул. Ленина, д. 24

Центр амбулаторной 
онкологической помощи, 

Иркутская обл., г. Шелехов, 
ул. Ленина, д. 24

Врач-онколог 1

строку 22 изложить в следующей редакции:

22.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Шелеховская 
районная больница», Иркутская 

обл., г. Шелехов, ул. Ленина, д. 24

Стоматологическое отделение, 
Иркутская обл., г. Шелехов, 

ул. Ленина, д. 24
Врач-стоматолог 1

строки 25-28 изложить в следующей редакции:

25.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Шелеховская 
районная больница», Иркутская 

обл., г. Шелехов, ул. Ленина, д. 24

Стоматологическое отделение, 
Иркутская обл., г. Шелехов, 

ул. Ленина, д. 24
Врач-стоматолог 1

26.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения «Усть- 

Ордынский противотуберкулезный 
диспансер», Иркутская обл., 

Эхирит-Булагатский р-н, п. Усть- 
Ордынский, ул. Содружества, д. 30

Отделение для больных 
туберкулезом органов дыхания, 

Иркутская обл., Эхирит- 
Булагатский р-н, 

п. Усть-Ордынский, 
ул. Содружества, д. 30

Врач-фтизиатр 1

27.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Ольхонская 
районная больница», Иркутская 
обл., Ольхонский р-н, с. Еланцы, 

ул. Советская, д. 18

Отделение первичной 
специализированной 

медико-санитарной помощи, 
Иркутская обл., 

Ольхонский р-н, с. Еланцы, 
ул. Советская, д. 18

Врач-стоматолог-
терапевт

1



5

Областное государственное 
бюджетное учреждение Поликлиника,

28. здравоохранения «Железногорская Иркутская область. Врач-терапевт |
районная больница» Иркутская 

область, г. Железногорск- 
Илимский, квартал 9, д. 7 А

г. Железногорск-Илимский, 
квартал 9, д. 7А

участковый

строки 30, 31 изложить в следующей редакции:

30.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 

больница»
Иркутская обл., г. Железногорск- 

Илимский, квартал 9, д. 7А

Терапевтическое отделение. 
Иркутская область, 

г. Железногорск-Илимский, 
квартал 3, д. 34/1

Врач-терапевт 1

31.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения 
«Железногорская районная 

больница»
Иркутская обл., г. Железногорск- 

Илимский, квартал 9, д. 7А

Терапевтическое отделение, 
Иркутская область, 

г. Железногорск-Илимский, 
квартал 3, д. 34/1

Врач-терапевт 1

строку 33 изложить в следующей редакции:
Областное государственное

бюджетное учреждение Стоматологическое отделение,

33.
здравоохранения 

«Железногорская районная 
больница»

Иркутская обл., г. Железногорск- 
Илимский, квартал 9, д. 7А

Иркутская обл., 
г. Железногорск-Илимский, 

ул. Янгеля, д. 16

Врач-стоматолог 1

строки 37, 38 изложить в следующей редакции:

37.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Слюдянская 
районная больница», 

Иркутская обл., г. Слюдянка, 
ул. Советская, д. 23

Детское поликлиническое 
отделение, Иркутская обл., 

г. Слюдянка, ул. Советская, д. 23

Врач-педиатр
участковый 1

38.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Усть-Удинская 
районная больница», Иркутская 

обл., Усть-Удинский р-н, 
р.п. Усть-Уда, ул. Народная, д. 1

Поликлиника, 
Иркутская обл., 

Усть-Удинский р-н, 
р.п. Усть-Уда, ул. Народная, д. 1

Врач-терапевт 1

строку 39 признать утратившей силу; 
в разделе VI:
строки 2-4 изложить в следующей редакции:

2.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Заларинская 
районная больница», Иркутская 

обл., Заларинский р-н, р.п. 
Залари, ул. Рокоссовского, д. 14А

Отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., Заларинский 
р-н, р.п. Залари, 

ул. Рокоссовского, д. 14А

Фельдшер скорой 
медицинской 

помощи
1

3.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Зиминская 
городская больница», Иркутская 
обл., г. Зима, ул. Калинина, д. 88

Отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., г. Зима, 
ул. Лазо, д. 31А

Фельдшер скорой 
медицинской 

помощи
1

4.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Зиминская 
городская больница», Иркутская 
обл., г. Зима, ул. Калинина, д. 88

Отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., г. Зима, 
ул. Лазо, д. 31А

Фельдшер скорой 
медицинской 

помощи
1



6

строку 6 изложить в следующей редакции:

6.

Областное государственное 
бюджетное учреждение 

здравоохранения «Зиминская 
городская больница», Иркутская 
обл., г. Зима, ул. Калинина, д. 88

Отделение скорой 
медицинской помощи, 

Иркутская обл., г. Зима, 
ул. Лазо, д. 31А

Фельдшер скорой 
медицинской 

помощи

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его 
государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

«

»

Министр здравоохранения 
Иркутской области А.А. Модестов

http://www.ogirk.rn
http://www.pravo.gov.ru

